
Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória 
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar. 

 

p. 1 

 

  Brasília, 07 de junho de 2018.                                                                     Boletim de Serviço da Funai  –  Número 92 – 

 

 

Desenho Kadiwéu - MS 

SUMÁRIO  
Presidência ........................................................................................................................................................ ........ 01 

 

PRESIDÊNCIA 

PORTARIA Nº 788/PRES, de 01 de junho de 2018. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 9.010, de 23 de março de 2017, e de acordo com o que consta no Artigo 38 da Lei nº 8.112/90, 

resolve: 

Designar a servidora MARIA DO SOCORRO SILVA NASCIMENTO MORAIS, matrícula nº 0443208, CPF nº 025.318.523-

87, para exercer o encargo de substituta do Chefe do Núcleo de Averbações e Certidões Funcionais, código FG-3, do Serviço de 

Cadastro, Averbações e Certidões Funcionais da Coordenação de Administração de Pessoal da Coordenação-Geral de Gestão de 

Pessoas da Diretoria de Administração e Gestão desta Fundação, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do 

titular e na vacância do cargo. 

WALLACE MOREIRA BASTOS 

Presidente 

PORTARIA Nº 789/PRES, de 01 de junho de 2018. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 9.010, de 23 de março de 2017, e de acordo com o que consta no Artigo 38 da Lei nº 8.112/90, 

resolve: 

Designar a servidora SILVANA RODRIGUES DE MORAES, matrícula nº 1094618, CPF nº 505.549.051-91, para exercer o 

encargo de substituta do Chefe do Núcleo de Frequência, código FG-3, do Serviço de Cadastro, Averbações e Certidões 

Funcionais da Coordenação de Administração de Pessoal da Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas da Diretoria de 

Administração e Gestão desta Fundação, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do 

cargo. 

 WALLACE MOREIRA BASTOS 

Presidente 

 


